

2016-03-29 Diarienummer: 1.3.1-Å2015-1763

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Bättre samarbete mellan stat och kommun vid planering och byggande SOU2015:109 (N2015/08971/PUB)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket arbetar för hållbar regional tillväxt och stöttar arbetet med att förenkla för företag. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket ställer sig positiv till föreslagen och inriktningen som presenteras i utredningen. Att tydliggöra gränssnittet mellan kommun och stat är nödvändigt för att förenkla processen för nybyggnation av bostäder. Vi anser att utredningen är genomarbetad och visar vilka hinder som finns men även åtgärder som kan göras för att underlätta samverkan mellan stat och kommun.

Tillväxtverket ser särskilt positivt på att tydliggöra Länsstyrelsens roll gentemot kommunen i framtagandet av en detaljplan. Vi ser även fördelar med att införa en tidsfrist för Länsstyrelsen på handläggningen av detaljplaner eftersom det är en process som kan vara kostsam för näringslivet. Dessutom tycker vi att genomförandet av en kompetensutvecklingsinsats för förtroendevalda och anställda på kommuner, Länsstyrelser och berörda myndigheter är positivt. Regelförenklingar får effekt om tolkning och tillämpning också förändras.

Tillväxtverket vill också peka på att bostadsmarknaden i många delar av landet utgörs av områden större än den enskilda kommunen. Att då bedriva en strategisk och framåtsyftande planering utifrån en funktionell region kan bidra till förbättrad inomregional tillgänglighet. En förbättrad tillgänglighet främjar rörligheten på arbetsmarknaden och på så sätt även matchningen. Vi vet att ett av företagens största tillväxthinder är att hitta efterfrågad kompetens. Den regionalt utvecklingsansvariga aktören har i detta fall en tydlig roll i att underlätta samverkan med berörda myndigheter för att förbättra tillgängligheten inom den funktionella regionen.

En annan erfarenhet som Tillväxtverket har är att det finns ett behov av en strategisk och framåtsyftande fysisk planering för fler frågor än enbart planering kopplat till framtagandet av nya bostäder. På ett flertal platser i landet, och då inte enbart i kommuner med kraftig befolkningsutveckling, planerar eller genomför näringslivet investeringar. Att det då finns en planberedskap och ett väl fungerande samarbete mellan kommunen och staten är en förutsättning för att investeringar från näringslivet

ska förverkligas. Dessa investeringar stärker regionens konkurrenskraft. Ett tydligt näringslivsperspektiv i samband med utveckling och förändring av planeringsprocessen anser Tillväxtverket vara naturligt.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Daniel Fahlander har varit föredragande. I handläggningen har också avdelningschef Anna Bünger, enhetschef Åsa Bjelkeby, Michael Heuman och Carolina Schönbeck deltagit.

Gunilla Nordlöf

Daniel Fahlander